
COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
Provincia di Macerata

COD. 043008

COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

************************************     ********** *******************
* DELIBERAZIONE  NUMERO  26     *     *  DEL  23-11 -12            *
************************************     ********** *******************

OGGETTO: ACQUISIZIONE  AREA  DALLA DITTA CAPORALETTI  ELVIRA
PER AMPLIAMENTO CIMITERIALE.

|================================================== ==================|
L'anno   duemiladodici  il giorno  ventitre del mes e

di novembre, alle ore 21:00, nella sala delle aduna nze si é riunito il
Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti ne i modi e termini di
legge, sessione Straordinaria in Prima convocazione ,che é stata
partecipata a norma di legge ai signori Consiglieri  proclamati eletti
a seguito delle consultazioni popolari del giorno 2 3.04.1995 in seduta
Pubblica risultano presenti e assenti i consiglieri :
|================================================== ==================|

DILETTI GIORGIO P TARULLO DANIELA P
TONDI EMANUELE P MARIANI LUCIANA P
ROSELLI LEONARDO P BELLI GIULIO P
ZAMPERA MERI P FABBRIZI FABRIZIO P
APPIGNANESI GIULIANA P MICUCCI DANIELE P
MICUCCI MASSIMILIANO A RILLI FRANCO A
SALVATORI MAURO P

|================================================== ==================|

Assegnati n. [13] In carica n. [13] Assenti n.[   2 ] Presenti n.[  11]
Assiste in qualità di segretario verbalizzante il S EGRETARIO COMUNALE
Sig. SERAFINI GIULIANA
Assume la presidenza il Sig. DILETTI GIORGIO
SINDACO
Constatata la legalità della seduta, il Presidente dichiara aperta la
stessa ed invita il Consiglio a discutere e deliber are sull'oggetto
sopra indicato, previa nomina degli scrutatori nell e persone dei
signori :

ZAMPERA MERI
MARIANI LUCIANA
MICUCCI DANIELE

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 23-11-2012  -  pag.  1  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Premesso che sulla proposta della presente delibera zione:
- il Responsabile del servizio interessato, per qua nto riguarda la
regolarità tecnica;
- il Responsabile dell'Ufficio Ragioneria, per quan to riguarda la
regolarità contabile;
ai sensi dell'art.49 del D.L.vo n.267/2000
HANNO ESPRESSO PARERE FAVOREVOLE

IL CONSIGLIO COMUNALE

CONSIDERATO che al fine di attuare un intervento di ampliamento del civico
cimitero occorre acquisire una limitrofa porzione di area sita sul lato ovest del
cimitero;

DATO ATTO che la Ditta Caporaletti Elvira è la proprietaria del terreno, distinto
in Catasto al Foglio n. 4 Mappale 63  di mq. 2420, individuato dall’Ufficio
Tecnico Comunale quale quello più idoneo alla realizzazione dell’ampliamento
di cui trattasi;

CHE il Comune, con nota Prot. N.3263 del 15.10.2012, ha fatto formale
richiesta di cessione bonaria dell’area al legittimo proprietario, individuando
nella nota, quale prezzo più probabile di acquisto, il valore di € 1,76/mq e quindi
per una spesa complessiva € 4.259,20;

VISTA la risposta, assunta a questo Prot. N.3296 del 18.10.2012 , con la quale
la Ditta Caporaletti Elvira ha dato la propria disponibilità alla cessione dell’area
richiesta al prezzo di € 4.259,20, così come individuato e ritenuto congruo dal
Tecnico Comunale ;

CONSIDERATO quindi che ora necessita definire l’acquisto con atto pubblico,
liquidando le spettanze concordate al relativo proprietario;

VISTI i pareri favorevoli espressi dai responsabili dei rispettivi servizi ai sensi
dell’art.49 del T.U. n. 267/2000;

VISTA l’attestazione di copertura finanziaria resa dal Segretario Comunale
quale responsabile del servizio;

VISTO lo Statuto Comunale;

CON la seguente votazione:
Presenti n.11
Votanti n.8
Astenuti n.3 (I Consiglieri di minoranza: Belli Giulio, Fabbrizi Fabrizio, Micucci
Daniele)
Voti Favorevoli n.8
Voti Contrari n.0

DELIBERA

Di acquistare l’area, distinta in catasto al Foglio 4, Mappale 63 di mq.2420,
necessaria all’ampliamento del cimitero di Camporotondo di Fiastrone, dalla

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 23-11-2012  -  pag.  2  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Ditta Caporaletti Elvira di Camporotondo di Fiastrone., al prezzo complessivo di
€ 4.259,20.

Di in caricare il Sindaco Giorgio Diletti, alla stipula dell’atto di compravendita il
cui rogito sarà effettuato da apposito notaio individuato dal Comune.

Di impegnare per la causale in oggetto la somma complessiva di € 5.809,20, di
cui € 4.259,20 per l’acquisto ed € 1.550,00 per spese notarili e con imputazione
al Cap.2732 Intervento 2100501, Impegno 176 del bilancio  2012 gestione
residui 2011.

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 23-11-2012  -  pag.  3  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



COMUNE DI CAMPOROTONDO DI FIASTRONE
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

--------------------------------------------------- -------------------
UFFICIO :                      Proposta N. 27
----------------------------------------------         del 17-11-12

=================================================== ===================
Al Consiglio Comunale         SEDE

====

=================================================== ===================
Oggetto:  ACQUISIZIONE  AREA  DALLA DITTA CAPORALET TI ELVIRA

PER AMPLIAMENTO CIMITERIALE.

=================================================== ===================
Si trasmette per l'esame la seguente relazione, ai sensi dell'art.49,
del T.U. n. 267/2000.
=================================================== ===================

PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA TECNICA

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPON SABILE DEL SERVIZIO

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFNI)
_____________________________________

_____________________________________
=================================================== ===================
PER QUANTO CONCERNE LA REGOLARITA' CONTABILE

favorevole
VISTO: Si esprime parere ------------.    IL RESPON SABILE DEL SERVIZIO

F.to (dott.ssa GIULIANA SERAFINI)
_____________________________________

______________________________________
=================================================== ===================
VISTO: Per la conformità amministrativa dell'atto s i esprime:

favorevole
PARERE --------------             IL SEGRETARIO COM .LE

F.to  (dott.sa GIULIANA SERAFINI)

------------------------------------

------------------------------------
=================================================== ===================

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 23-11-2012  -  pag.  4  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



Il presente verbale, salva l'ulteriore lettura e su a definitiva
approvazione nella prossima seduta, viene sottoscri tto come segue.

IL PRESIDENTE
F.to DILETTI GIORGIO

Il Segretario Comunale
F.to SERAFINI GIULIANA

--------------------------------------------------- -------------------

Li,  27-11-2012

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art.124  del D.Lgs.
18.08.2000, n. 267 e dell’art. 32,comma 1,della Leg ge 18.06.2009 n.69,
viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Preto rio Comunale
on-line (www.comune.camporotondodifiastrone.mc.it) per quindici giorni
consecutivi.

Dalla residenza municipale lì, 27-11-2012

Il Responsabile del
Servizio

F.to CONSOLI RITA

___________________________________________________ ___________________

Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gl i atti d’ufficio,

ATTESTA

- che la presente deliberazione:

È stata affissa a questo albo pretorio comunale on- line per•
quindici giorni consecutivi dal 27-11-2012 al 12-12-2012, senza
reclami;

Dalla residenza municipale lì, 27-11-2012

Il Responsabile del
Servizio

F.to CONSOLI RITA

___________________________________________________ ___________________

ESECUTIVITA'

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiv a il giorno
-[ ] il 07-12-2012 decorsi dieci giorni dalla pubbl icazione ( Art.
134, comma 3, TUEL n.267/2000)

Dalla Residenza Municipale, li  27-11-2012

Il Segretario Comunale
F.to SERAFINI GIULIANA

--------------------------------------------------- -------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo

Dalla Residenza municipale, li 27-11-12
Il Segretario Comunale

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 23-11-2012  -  pag.  5  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE



SERAFINI GIULIANA

DELIBERA DI CONSIGLIO n. 26 del 23-11-2012  -  pag.  6  -  CAMPOROTONDO di
FIASTRONE


